Horario de expediente da Prefeitura Municipal de Sobral: das 8h as 12h e das 13h as
17h.

8. DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAQAO E DA ADEQUAQAO ORQAMENTARIA
8.1. As despesas decorrentes da presente contratagao correrao a conta de recursos oriundos do
Tesouro Municipal, no valor global estimado de R$ 513.306,06 (quinhentos e treze mil,
trezentos e seis reais e seis centavos) de acordo com a(s) seguinte(s) dotagao(oes)
orgamentaria(s):

Orgao Fungao, subfungao,
Projeto Atividade

Elemento de
Despesa

Fonte de Recurso

TesouroMunicipal28.01 15.451.0040.2360 44.90.51.00 1.500.0000.00

8.2. Os valores a serem licitados foram adquiridos na tabela existente nos sites:

[...]

Antecipagao de pagamento

7.5.1. E vedada a realizagao de pagamento antes da execugao do objeto ou se o mesmo nao
estiver de acordo com as especificagoes deste instrumento.

8. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAQAO
8.1. O custo estimado total da contratagao e de R$ 513.306,06 (quinhentos e treze mil,
trezentos e seis reais e seis centavos), conforme custos unitarios apostos na Planilha
Orgamentaria anexo deste Projeto Basico.

Ressalta-se que os valores pagos aos profissionais nao poderao ser inferiores aos
Dissidios Coletivos, Acordos ou Convengoes Coletivas de Trabalho das respectivas categorias